
                      

UFFICIO AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALI  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  81  del  17/03/2015 
                           

OGGETTO : 
APPROVAZIONE RENDICONTAZIONE PER LA COMPARTECIPAZIONE QUOTA SOCIALE
PER L'ACCESSO ALLE PRESTAZIONI SOCIO-SANITARIE PER L'ANNO 2014.  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

              
 
Visto  il Decreto  del Sindaco  n.  5  del 03/06/2013   con il quale  veniva  individuato   Responsabile  del
Servizio Amministrativo;

Visto che i Responsabili dei Servizi, sono abilitati alle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs.n. 267/2000;

VISTO il D.lgs 30 dicembre 1992 n. 502 concernente: “Riordino della disciplina  in materia  sanitaria,  a
norma dell'art. 1 della Legge 23 ottobre 1992 n. 421 e s.m.i.;

VISTO il D.lgs 31 marzo 1998 n. 109 recante “definizioni di criteri unificati di valutazione della situazione
economica dei soggetti che richiedono prestazioni sociali agevolate a norma dell'art. 59 comma 51 della
Legge 27.12.1997 n. 449”;

VISTO  il  DPCM  14  febbraio  2001  “Atto  di  Indirizzo  e  coordinamento  in  materia  di  prestazioni
socio-sanitarie”;

VISTO il DPCM 29 novembre 2001 “Definizione dei livelli essenziali di assistenza”;

VISTA  la  deliberazione  del  Consiglio  Regionale  d'Abruzzo  n.  58/6  del  30  gennaio  2007  che  ha
approvato le “Linee guida regionali sull' ISEE per la verifica del diritto all'erogazione di prestazioni sociali
agevolate”;

VISTO il Piano Sociale regionale 2011-2013 approvato dal Consiglio Regionale con Verbale n. 75/1 del
23.03.2011, pubblicato sul BURAT n. 20 del 30.03.2011;

RICHIAMATO il decreto del Presidente della Regione  Abruzzo  in qualità  di Commissario  ad  Acta  n.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 224 del 17/03/2015 - Pagina 1 di 5



92/2014 del 13.08.2014 recante “Individuazione della quota di compartecipazione a carico dell'utente o
comune di residenza per le prestazioni riabilitative ex art.  26  Legge  833/78  –  Allegato  C1  del DPCM
29.11.2001 avente ad oggetto” Definizione dei livelli essenziali di assistenza” e sm.i.;

VISTO, altresì, il  decreto del Presidente della Regione  Abruzzo  in qualità  di Commissario  ad  Acta  n.
105/2014  del 18.09.2014,  recante  ...omissis,  fissazione  delle  diarie  da  corrispondere  per  soggiorni  in
RSA;

ATTESO  che  i  decreti  di  cui  trattasi  definiscono,  tra  l'altro,  la  quota  di  compartecipazione  a  carico
dell'utente o del Comune di residenza e decreta, altresì, l'introduzione delle quote di compartecipazione a
decorrere dal 01 ottobre 2014;

VISTA  la  circolare  della  Regione  Abruzzo  prot.  222/segr,  acquisita  al  protocollo  dell'Ente  in  data
15.10.2014 al n. 5938, con la quale si comunica che per l'anno 2014 tutti i costi relativi alla quota sociale
della  compartecipazione  a carico degli utenti saranno coperti dal Fondo per l'integrazione socio-sanitaria
istituito dalla Regione Abruzzo, la quale rimborserà per intero ai Comuni gli importi che saranno sostenuti
per coprire la quota sociale, determinata con l'emanazione dei decreti presidenziali sopra richiamati;

CONSIDERATO che il   Comune di Bussi sul Tirino ha sostenuto una spesa di 3.550.94 € per i mesi di
ottobre,novembre e dicembre 2014 liquidando le seguenti fatture:

ñ PICCOLA OPERA CHARITAS : FATT. 157/2014  1.170,50 €
ñ PICCOLA OPERA CHARITAS: FATT. 224/2014 1.083,18 €
ñ PICCOLA OPERA CHARITAS: FATT. 324/2014   823,46 € 
ñ RESIDENZA IL GIARDINO : FATT.332015 473,80 €

VISTA  la  circolare  esplicativa  della  Regione  Abruzzo,  Prot.  n.  RA/23327/DL33  del  28.01.2015,
avente ad oggetto le modalità di rendicontazione delle quote di compartecipazione a carico dei Comuni
di residenza per l'accesso alle prestazioni socio-sanitarie per l'anno 2014;

RITENUTO, pertanto, necessario approvare l'allegato modello di rendicontazione (Allegato 1), secondo
lo schema predisposta dal Servizio competente della Regione Abruzzo; 

VISTO l'art. 107 del D.lgs n. 267/2000;

DETERMINA

1) DI APPROVARE il rendiconto della quota di compartecipazione a carico del Comune di Bussi
sul Tirino  per l'accesso alle prestazioni socio-sanitarie per l'anno 2014 degli utenti residenti in Bussi sul
Tirino, che allegato al presente atto ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2) di dare atto che:
 a) le risultanze contabili riportate nel rendiconto sono desunte dal conto di bilancio 
dell' Ente;
 b) le spese liquidate descritte nel rendiconto medesimo si riferiscono esclusivamente a impegni
assunti nell' esercizio finanziario 2014;

3) di rimettere copia della presente con allegato relativo modello 1 alla Regione Abruzzo,  
all'indirizzo:politichesociali@pec.regione.abruzzo.it ;          
osservatoriosociale@regione.abruzzo.it;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 224 del 17/03/2015 - Pagina 2 di 5

mailto:politichesociali@pec.regione.abruzzo.it
mailto:osservatoriosociale@regione.abruzzo.it


REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 224 del 17/03/2015 - Pagina 3 di 5



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 224 del 17/03/2015 - Pagina 4 di 5



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  224  del  17/03/2015

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SETTORE AMMINISTRATIVO AFFARI GENERALISETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 17-03-2015

Bussi Sul Tirino, lì 27-04-2015

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DI CARLO CARMEN

Bussi Sul Tirino, lì 27-04-2015

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to D.SSA DI CARLO CARMENF.to D.SSA DI CARLO CARMEN

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabileattestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 224 del 17/03/2015 - Pagina 5 di 5


